
ZWIERZOLUBNI 

 

Kolejny Konkurs, w którym wzięły udział dzieci z naszego przedszkola 

dotyczył rysunku nt „Stop- zabijaniu zwierząt dla futra i skóry”.  

Prace dzieci przekazane zostały na spotkanie liderów programu 

Zwierzolubnych pod nazwą „Cztery łapy”. Zwierzolubni jak co roku tworzą 

„Kalendarz ekologiczny”, na którym odszukać można dni dotyczące świąt 

związanych ze zwierzętami.  

 
 

Ostatecznie wybrano pracę Klaudii z grupy V. Swoją nagrodę za udział              

w konkursie Klaudia otrzymała podczas uroczystości zorganizowanej w Domu 

Kultury Guido.  

 

 
 



 
 

Oprócz rozdania nagród i certyfikatów zaproszone dzieci i ich rodzice 

obejrzeli przedstawienie pt. „Kot w butach” w wykonaniu nauczycielek Klubu 

Twórczego Nauczyciela Przedszkola. Wspomnieć należy tutaj, iż nasze 

przedszkole certyfikat otrzymało w ubiegłym roku podczas uroczystości 

Zwierzolubni 2012. 

 

  
 

 



 
 

Wtedy nagrodę za pracę do ekologicznego kalendarza otrzymał Łukasz D.                     

z grupy IV.  

 

  

 



Rozstrzygnięto również konkurs rodzinny „Pies mój przyjaciel”, gdzie 

zadaniem rodziców było wspólne z dzieckiem stworzenie wiersza o psie, 

napisaniu go na kartce, którą ozdobi rysunkiem dziecko. Z naszego przedszkola 

przekazano trzy prace , które niestety wśród 158 nadesłanych na konkurs nie 

zdobyły nagrody.  

 

 
 

 
 

Podczas uroczystości Prezes Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami pani 

Danuta Mikusz-Oslislo podziękowała wszystkim zwierzolubnym przedszkolom 

za wspieranie schroniska poprzez dzieło wirtualnej adopcji.  

Przypomnieć tu należy, że nasz  wirtualnie adoptowany piesek to Walder 

zwany w schronisku Waldusiem. 



                     
 

Wcześniej adoptowana była Saba, która nawet dwukrotnie była z wizytą 

w naszym przedszkolu. Teraz Sabka ma swój wymarzony dom w Pyskowicach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasze dzieci wiedzą, że takie zobowiązanie jakim jest wirtualna adopcja 

nie może być chwilowe. Dlatego jesteśmy czuli na potrzeby zwierząt i chętnie 

odpowiadamy na apele ludzi opiekujących się nimi. Tak było, gdy potrzebowali 

karmy dla zwierząt w schronisku… 



W minionym roku nasze przedszkole wzięło udział w zbiórce karmy                 

i podarków dla schroniska dla zwierząt Psitulmnie w Zabrzu. Nasze Przedszkole 

zgromadziło prawie 24 kg karmy (łącznie suchej i mokrej). Ogółem zabrzańskie 

przedszkola biorące udział w zbiórce darów uzbierały ponad tonę karmy, nie 

licząc innych rzeczy, które przydadzą się zwierzętom. 

 

 
 

 

 

Dzieci z rodzicami, a nawet personel przedszkola odwiedza schronisko, 

wyprowadza psy na spacer, by poczuły trochę wolności i czułości. 

 
 

 

 

 

 

 



Przedszkolaki uczestniczyły z rodzicami w festynach, gdzie pojawiały się 

zwierzaki z Psitula. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


